
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chambave.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa VIELMI Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 

 
 
 

REGION AUTONOME VALLEE’ D’AOSTE 

 

Copia Albo 
 

C O M U N E  D I  C H A M B A V E  
 

Verbale di Deliberazione di 
Giunta Comunale 

n. 38 
 

OGGETTO: 
 

Saldo contributi ordinari anno 2023.           
 

L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di luglio alle ore sedici e minuti 
quarantacinque nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale 
 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 
    

VESAN Marco Sindaco X       
PERRAILLON Manuela Marina Vice Sindaco X       
ELOS Valter Assessore X       
GAL Vanda Assessore X       
VERTHUY Michael Assessore X       

    

 Totale : 5 0 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa VIELMI Federica il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Il Signor VESAN Marco nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chambave.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa VIELMI Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Deliberazione n. 38 in data 11 luglio 2024 
 
OGGETTO: Saldo contributi ordinari anno 2023.           
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO il regolamento comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi, ed ausili 
finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, 
comprese le associazioni, approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 30.11.2017 
e, in particolare, il Cap. II che prevede la possibilità di erogazione di contributi ordinari e ne disciplina le 
modalità; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 42, in data 27 luglio 2023, avente ad oggetto: “Approvazione 
graduatoria contributi ordinari anno 2023”, con la quale l’Amministrazione stabiliva di concedere per 
l’anno 2022 i seguenti contributi ordinari: 

a) €. 12.000,00 in favore della Pro Loco Chambave (CF. 01000150076), 
b) €. 1.000,00 in favore della Banda musicale di Chambave (CF. 81006840078), 
c) €. 500,00 in favore dell’Associazione U.S. Chambave (CF. 90004960077) 
d) €. 500,00 in favore di F.C.D. Chambave (CF. 90004700077); 

 
PRECISATO che, con il suddetto provvedimento, si disponeva altresì, ai sensi dell’art. 6, comma 11, 
del succitato regolamento, la liquidazione di un acconto pari al 70% dei contributi concessi, rinviando la 
liquidazione del saldo, pari al restante 30%, in base alla presentazione del rendiconto economico e di 
eventuali ulteriori documenti utili a dimostrare i risultati conseguiti da parte delle associazioni; 
 
VISTA la determinazione del Segretario n. 61, in data 03 agosto 2023, con la quale, in esecuzione della 
citata deliberazione della Giunta n. 42, in data 27 luglio 2023, veniva disposta la liquidazione 
dell’acconto dei contributi per l’anno 2023; 
 
VERIFICATI i rendiconti economici e la documentazione presentata ai fini della liquidazione del saldo 
del contributo in oggetto, depositati agli atti, da parte delle seguenti associazioni: 
a) Unione Sportiva Chambave, prot. n. 2069 del 3 maggio 2024, dal quale emerge un disavanzo di 

esercizio 2023 di € 206,97, 
b) Pro Loco, prot. n. 2865, in data 10 giugno 2024, dal quale emerge il sostanziale pareggio di 

esercizio 2023, 
c) Banda musicale, prot. n. 3142 del 24 giugno 2024, dal quale emerge il sostanziale pareggio di 

esercizio 2023, 
mentre non è pervenuta alcuna documentazione, entro il termine fissato dal regolamento sopra citato, 
da parte dell’Associazione F.C.D. Chambave; 
 
TENUTO CONTO che l’intervento finanziario del Comune non si colloca nell’ambito normativo 
disciplinato dall’art. 6, commi 8 e 9, della Legge 30.07.2010, n. 122 di conversione con modificazioni 
del D.L. n. 78/2010, in quanto attività di sviluppo e di valorizzazione della comunità locale e della 
cittadinanza di cui il Comune è ente esponenziale e non spesa di sponsorizzazione; 
 
PRECISATO che le suddette associazioni, senza scopo di lucro, svolgono in forma sussidiaria attività 
proprie del Comune in favore della promozione di attività di valorizzazione dell’intera Comunità e 
pertanto rappresentano una modalità alternativa di erogazione del servizio pubblico e non una forma di 
promozione dell’immagine dell’Amministrazione; 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e s.m.i;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42” e s.m.i.;  
 
RICHIAMATO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 6 del 28 marzo 2017 e successive modificazioni e integrazioni; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chambave.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa VIELMI Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

RICHIAMATI il DUP ed il bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2024/2026, approvati con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 28.12.2023 esecutiva ai sensi di legge, e 
successive variazioni; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2, in data 09.01.2024, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo agli esercizi 2024/2026 con contestuale 
assegnazione delle risorse finanziarie del bilancio 2024/2026 alle specifiche aree di gestione, e 
successive variazioni; 

 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, rilasciato dal Segretario in qualità di Responsabile del procedimento, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.;  

 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del servizio finanziario, ai 
sensi dell’art. 153 comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla legittimità della presente deliberazione espresso dal 
Segretario, ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 46/98 e dell’art. 49 bis della L.R. 54/98 e s.m.i. 
 
AD UNANIMITÀ dei voti espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE le premesse sopra esposte che costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

 
2. DI DISPORRE, sensi del vigente regolamento comunale per la concessione di contributi, 

sovvenzioni, sussidi, ed ausili finanziari, in premessa richiamato, la liquidazione delle seguenti 
somme a titolo di saldo contributi ordinari per l’anno 2023, disposti con deliberazione della Giunta n. 
42, in data 27 luglio 2023: 
a) €. 3.600,00 in favore della Pro Loco Chambave (CF. 01000150076), 
b) €.   300,00 in favore della Banda musicale di Chambave (CF. 81006840078), 
c) €.   150,00 in favore dell’Associazione U.S. Chambave (CF. 90004960077), 
 

3. DI DEMANDARE al segretario comunale l’adozione dei necessari provvedimenti contabili; 
 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’ufficio finanziario; 
 

5. DI DARE ATTO che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla pubblicazione del 
presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

 
6. DI DISPORRE, la pubblicazione di copia della presente deliberazione all'albo pretorio digitale per 15 

giorni consecutivi. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chambave.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa VIELMI Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Del che si è redatto il presente verbale, letto confermato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to  VESAN Marco F.to  D.ssa VIELMI Federica 

 
 

 
 

 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 

AATTTTEESSTTAATTOO  DDII  PPUUBBBBLLIICCAAZZIIOONNEE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on Line di questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, 
della Legge 18.06.2009, n. 69, a decorrere dal 17/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 07.12.1998 n. 54, e s.m.i. 

 

Chambave, li 17/07/2024 
Il Segretario Comunale 

F.to  D.ssa VIELMI Federica 
 
 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 

DDIICCHHIIAARRAAZZIIOONNEE  DDII  EESSEECCUUTTIIVVIITTAA’’  
  

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 52 ter della L.R. 

07.12.1998, n. 54, e s.m.i., dal primo giorno della pubblicazione all’albo pretorio. 

 
Chambave, lì 17/07/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to  D.ssa VIELMI Federica 

 
 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 

 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
  
Chambave,  17/07/2024  
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to D.ssa VIELMI Federica 

_______________________________ 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 


